
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολεοδομί-
ας του Δήμου Ιωαννιτών - μελών Ομάδας Έργου 
του έργου με τίτλο: «CLIMABOROUGH Building 
Green and Climate Neutral Innovation in Cities» 
με ακρωνύμιο: «CLIMABOROUGH», για το οικονο-
μικό έτος 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας εργαζομένων 
της Διεύθυνσης Παιδείας Διά Βίου Μάθησης Ισό-
τητας και Πολιτισμού του Δήμου Ιωαννιτών για το 
οικονομικό έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 8046  (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολεοδομί-
ας του Δήμου Ιωαννιτών - μελών Ομάδας Έργου 
του έργου με τίτλο: «CLIMABOROUGH Building 
Green and Climate Neutral Innovation in Cities» 
με ακρωνύμιο: «CLIMABOROUGH», για το οικο-
νομικό έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους περί παροχής οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Το άρθρο 36, τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, 49, και 
τα άρθρα 171 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδικα Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

5. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 «Κώδικας 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζη-
μίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

7. Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Ιωαννιτών (Β’ 2138/2011).
8. Την υπ’ αρ. 331/2022 απόφαση Οικονομικής Επι-

τροπής (Ο.Ε.) έγκρισης υποβολής της πρότασης στο 
έργο με τίτλο: «CLIMABOROUGH Building Green and 
Climate Neutral Innovation in Cities» με ακρωνύμιο: 
«CLIMABOROUGH».

9. Το έγγραφο Proposal number: 101096464, proposal 
acronym CLIMABOROUGH.

10. Την υπ’ αρ. 726/2022 απόφαση Οικονομικής Επι-
τροπής (Ο.Ε.) αποδοχής της εγκριτικής πράξης για τη 
συμμετοχή του Δήμου Ιωαννιτών, στο έργο με τίτλο: 
«CLIMABOROUGH Building Green and Climate Neutral 
Innovation in Cities» με ακρωνύμιο «CLIMABOROUGH» 
στα πλαίσια του προγράμματος Horizon Europe και ορι-
σμού της Διεύθυνσης Περ/ντος και Πολ/μίας ως αρμό-
διας Διεύθυνσης.

11. Την υπ’ αρ. 136201/15.12.22 απόφαση Δημάρχου 
περί Ορισμού Ομάδας Έργου (ΟΔΕ) του έργου με ακρω-
νύμιο: «CLIMABOROUGH».

12. Το γεγονός ότι η δαπάνη για υπερωριακή εργα-
σία στα πλαίσια της υλοποίησης του έργου με ακρω-
νύμιο: «CLIMABOROUGH» κατά το έτος 2023 έχει προ-
βλεφθεί στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 
2023 του Δήμου Ιωαννιτών, και συγκεκριμένα στον Κ.Α 
406012.003, ποσό 3.600,00 €.

13. Την υπ’ αρ. 3406/12.01.23 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί πρόβλεψης πίστωσης 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Ιωαννιτών για το οικο-
νομικό έτος 2023 για την κάλυψη της δαπάνης αποζημί-
ωσης υπερωριακής εργασίας μελών της Ομάδας Έργου 
«CLIMABOROUGH», στον Κ.Α. 406012.003 με τίτλο: «Άμε-
σες δαπάνες προσωπικού - Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας μελών ομάδας έργου - Ευρωπαϊκό Πρόγραμ-
μα CLIMABOROUGH στο πλαίσιο του προγράμματος 
Horizon Europe», ποσού 3.600,00 €.

14. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη απασχόληση 
των μελών της Ομάδας Έργου, πέραν του υποχρεωτι-
κού ωραρίου εργασίας, για την ομαλή και απρόσκοπτη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 441

4327

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.01 13:18:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4328 Τεύχος B’ 441/31.01.2023

υλοποίηση του έργου και την αντιμετώπιση των αυξημένων απαιτήσεων αυτού (διοικητική - οικονομική - τεχνική 
διαχείριση, οργάνωση δραστηριοτήτων του έργου, συμμετοχή σε συναντήσεις - ημερίδες-τηλεδιασκέψεις κ.λπ.), 
αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα έως και 31-12-2023 υπερωριακή απογευματινή εργασία με αμοιβή, 
πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο στους παρακάτω υπαλλήλους της Διεύθυνσης Περ/ντος και Πολ/μίας - μέλη 
της Ομάδας Έργου για την υλοποίηση του έργου με τίτλο: «CLIMABOROUGH Building Green and Climate Neutral 
Innovation in Cities» με ακρωνύμιο: «CLIMABOROUGH» στα πλαίσια του προγράμματος Horizon Europe και ειδι-
κότερα της πρόσκλησης HORIZON-MISS-2021-CIT-02, ως εξής:

Α/Α 
ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

 ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(έως ώρα 10.00)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/ΩΡΕΣ

1
 ΣΤΑΜΑΤΑ 

ΚΟΥΜΠΟΥΡΗ
ΠΕ ΜΗΧ/ΚΩΝ - ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1/240 (έως 120 ώρες ανά εξάμηνο)

2 ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ - ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1/240 (έως 120 ώρες ανά εξάμηνο)

3 ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΟΥΛΙΑ
ΠΕ ΜΗΧ/ΚΩΝ - ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1/240 (έως 120 ώρες ανά εξάμηνο)

2. Σε συνέχεια της παρούσας απόφασης θα ακολουθήσει σχετική απόφαση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας, σύμφωνα με την κείμενη Νομοθεσία.

3. Ρητά δηλώνεται ότι οι καθ’ υπέρβαση ώρες δεν θα ξεπερνούν ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο τις 120 ώρες για 
απογευματινή εργασία, τόσο για το παρόν έργο, όσο και για οποιαδήποτε άλλη υπερωριακή εργασία των ανωτέρω 
υπαλλήλων στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

4. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας του 

Δήμου Ιωαννιτών, στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και σε μία (1) 
Τοπική Εφημερίδα του Νομού Ιωαννίνων.

  Ιωάννινα, 24 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος κ.α.α.
Ο Αντιδήμαρχος 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΗΧΑΣ

Ι

    Αριθμ. 789 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας εργαζομένων της Διεύθυνσης Παιδείας Διά Βίου Μάθησης Ισότητας 
και Πολιτισμού του Δήμου Ιωαννιτών για το οικονομικό έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Τo άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 
176).

3. Την υπό στοιχείο 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους περί παροχής 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Το άρθρο 36, τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, 49 και των άρθρων 171 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδικα Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄143).

5. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).
6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 υπουργική απόφαση «Καθορισμός δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης 

για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β΄ 17).
7. Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Ιωαννιτών (Β’ 2138/2011).
8. Το άρθρο 31 του ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 102).
9. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (Π.Ν.Π) Μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 

και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις (Β’ 75/2020).
10. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί η δαπάνη στους αντίστοιχους κωδικούς του προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2023 του Δήμου Ιωαννιτών, και συγκεκριμένα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4329Τεύχος B’ 441/31.01.2023

Κ.Α 15.6012.002 ποσό 3.000,00€ για το μόνιμο προ-
σωπικό της Διεύθυνσης Παιδείας Διά Βίου Μάθησης 
Ισότητας και Πολιτισμού

Κ.Α 15.6022.003 ποσό 2.000,00€ για το υπόλοιπο προ-
σωπικό με σύμβαση αορίστου χρόνου της Διεύθυνσης 
Παιδείας Διά Βίου Μάθησης Ισότητας και Πολιτισμού του 
Δήμου Ιωαννιτών.

11. Το υπ’ αρ. 1839/09-01-2023 έγγραφό μας προς την 
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πί-
στωσης στους αντίστοιχους κωδικούς.

12. Tην υπ’ αρ. 4310/16-01-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί εξασφαλισμένης 
πίστωσης στον προϋπολογισμό του Δήμου Ιωαννιτών 
για το οικονομικό έτος 2023.

13. Την αναγκαιότητα προκειμένου να καλυφθούν οι 
αυξημένες ανάγκες που προκύπτουν λόγω επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών για το οικονομικό έτος 2023 
στη Διεύθυνση Παιδείας Διά Βίου Μάθησης Ισότητας 
και Πολιτισμού με το μειωμένο προσωπικό που διαθέτει, 
προκειμένου να τηρηθεί και η στοχοθεσία, σύμφωνα 
με τα σαφή συγκεκριμένα στοιχεία που αναφέρονται 
κάτωθι ως εξής:

Διεύθυνση Παιδείας Διά Βίου Μάθησης Ισότητας και 
Πολιτισμού

Η υπερωριακή εργασία αφορά την εκτέλεση των αρ-
μοδιοτήτων της Διεύθυνσης Παιδείας Διά Βίου Μάθησης 
Ισότητας και Πολιτισμού και συγκεκριμένα για:

- Για την διεκπεραίωση των μαθημάτων από το Κέντρο 
Διά Βίου Μάθησης κατά το οποίο χρειάζεται αυτοπρό-
σωπη παρουσία τις απογευματινές ώρες που πραγμα-
τοποιούνται τα μαθήματα, την τήρηση της τάξης και το 
άνοιγμα και κλείσιμο των αιθουσών.

- Συμμετοχή σε Ευρωπαϊκά προγράμματα (Future κ.λπ.) 
όπου χρειάζονται συναντήσεις μέσω τηλεδιάσκεψης με 
τα μέλη των νέων που συμμετέχουν στο πρόγραμμα.

- Εισήγηση για προσλήψεις καθαριστριών.
- Τοποθέτηση των καθαριστριών, στοιχεία που στέλνο-

νται από την υπηρεσία μας στο Υπουργείο με προθεσμίες 
(μέσω της Διεύθυνσης Προσωπικού).

- Άδειες των καθαριστριών οι οποίες γίνονται από την 
υπηρεσία μας και δίδονται στο Γραφείο Προσωπικού για 
ΙΔΟΧ 01-09-2022 και 30-06-2023.

- Λόγω του αυξημένου αριθμού καθαριστριών και των 
συχνών ασθενειών από covid-19 και λοιπών ασθενειών, 
επιβάλλεται οι ασθενούσες καθαρίστριες ή όσες βρί-
σκονται σε καραντίνα, να αντικαθίστανται με άλλες στα 
σχολεία που βρίσκονταν κάτι το οποίο γίνεται από την 
Διεύθυνση Παιδείας.

- Συλλογή και επεξεργασία βεβαιώσεων παροχής ερ-
γασίας των σχολικών καθαριστριών από τους Δ/ντές 
των σχολικών μονάδων και την παροχή βεβαίωσης στην 
Οικονομική Υπηρεσία για την πληρωμή τους, το οποίο 
γίνεται από την υπηρεσία μας.

- Εισηγήσεις προς Δ.Ε.Π και προς το Δημοτικό Συμ-
βούλιο.

- Τροποποίηση του κανονισμού παραχώρησης χρή-
σης των σχολικών γυμναστηρίων- αιθουσών πολλα-
πλής χρήσης-αιθουσών εκδηλώσεων-σχολικών χώρων 
γενικά.

- Παραγγελία-Παραλαβή-Διανομή και αποστολή στοι-
χείων στην Οικονομική Υπηρεσία για την παροχή γάλα-
κτος στις καθαρίστριες.

- Με την δημιουργία του Μητρώου Εθελοντών χρειά-
ζονται συναντήσεις τις απογευματινές ώρες, λόγω εργα-
σίας των εθελοντών τις πρωινές ώρες και τυχόν δράσεων 
που θα πραγματοποιηθούν.

- Δημιουργία Μητρώου Συλλόγου Γονέων και Κηδεμό-
νων με την πλήρη καταγραφή των συλλόγων.

- Την μεταφορά και επιστασία των δύο Γερμανών 
εθελοντών από το Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης κάθε 
Παρασκευή στους Λιγκιάδες.

- Διαπιστωτικές πράξεις σχολικών μονάδων.
- Συμμετοχή δύο Π.Ε υπαλλήλων της Διεύθυνσης στα 

σχολικά συμβούλια.
- Εργασίες που γίνονται από την υπηρεσία μας με επεί-

γοντα χαρακτήρα, αποφασίζουμε:
1. Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα έως και 

31-12-2023 υπερωριακή απογευματινή εργασία για τους 
τακτικούς υπαλλήλους της Διεύθυνσης Παιδείας Διά Βίου 
Μάθησης Ισότητας και Πολιτισμού του Δήμου Ιωαννιτών, 
με αμοιβή έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως για τον καθένα 
ως ακολούθως:

Για το οικονομικό έτος 2023

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΧΕΣΗ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 ΜΟΝΙΜΟΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  1
ΙΔ. ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ  1
ΙΔ. ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
αναφερόμενου προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανά-
λογα με προς ανάγκες προς υπηρεσίας.

3. Ρητά δηλώνεται ότι οι καθ’ υπέρβαση ώρες δεν θα 
ξεπερνούν ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο προς 120 
ώρες για απογευματινή εργασία.

4. Ο αριθμός των ωρών των υπαλλήλων και των Προ-
ϊσταμένων Τμημάτων θα βεβαιώνεται από την Αναπλη-
ρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Παιδείας, Διά Βίου 
Μάθησης Ισότητας και Πολιτισμού του Δήμου Ιωαννιτών.

5. Ο αριθμός των ωρών προς Αναπληρώτριας Προϊ-
σταμένης της Διεύθυνσης Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης 
Ισότητας και Πολιτισμού του Δήμου Ιωαννιτών, θα βεβαι-
ώνεται από τον Γενικό Γραμματέα του Δήμου Ιωαννιτών.

6. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοι-
νώσεων προς Διεύθυνσης Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης 
Ισότητας και Πολιτισμού, στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και σε 
μία (1) Τοπική Εφημερίδα του Νομού Ιωαννίνων.

  Ιωάννινα, 24 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος κ.α.α.
Ο Αντιδήμαρχος 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΗΧΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4330 Τεύχος B’ 441/31.01.2023

*02004413101230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


